PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   17   апреля    2008 года  №     716__
                  г.Рубцовск
	О протесте прокурора города Рубцовска от 14.04.2008 № 01-08д-08/12к на Положение об административной комиссии при администрации г.Рубцовска

В соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1.Протест прокурора города Рубцовска от 14.04.2008 № 01-08д-08/12к на Положение об административной комиссии при администрации г.Рубцовска, принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.07.2004 № 20 отклонить (обоснование прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Я. Жеребятьев

ОБОСНОВАНИЕ

по протесту прокурора г. Рубцовска от 14.04.2008 № 01-08д-08/12к

на Положение об административной комиссии при администрации
г. Рубцовска

Протест прокурора города Рубцовска 14.04.2008 № 01-08д-08/12к на Положение об административной комиссии при администрации г.Рубцовска подлежит отклонению по следующим основаниям:

Статья 2.3. Кодекса об административных правонарушениях РФ устанавливает возраст по достижении которого, лицо подлежит административной ответственности. Пункт 11 Положения об административной комиссии при администрации г. Рубцовска устанавливает, категорию граждан, в отношении которых в случае административного правонарушения они подлежат рассмотрению административной комиссией г. Рубцовска. Административная комиссия г. Рубцовска уполномочена рассматривать дела об административных правонарушениях только в отношении лиц достигших 18-ти летнего возраста.

В соответствии со статьей 75 Кодекса об административных правонарушениях РФ дела об административных правонарушениях совершенных несовершеннолетними рассматриваются комиссиями по делам несовершеннолетних. Административная комиссия при администрации г.Рубцовска не является комиссией по делам несовершеннолетних.

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Я. Жеребятьев